АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 21 декабря 2020 года № 26

О внесении изменений в административные регламенты предоставления
государственных услуг

В целях приведения административных регламентов предоставления
государственных услуг в соответствие с действующим законодательством
Ленинградской области п р и к а з ы в а ю :

Пункт 2.11.6 административного регламента предоставления на
территории Ленинградской области государственной услуги «Выдача архивных
справок, архивных выписок и копий архивных документов по определенной
проблеме, теме, событию, факту, по биографическим и генеалогическим
запросам», утвержденного приказом Архивного управления Ленинградской
области от 22 января 2018 года № 2, пункт 2.11.6 административного регламента
предоставления на территории Ленинградской области государственной услуги
«Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов,
подтверждающих право на землю и иные имущественные права»,
утвержденного приказом Архивного управления Ленинградской области от 6
декабря 2017 года № 15, изложить в следующей редакции:

«2.11.6. Категории заявителей, которым предоставляется скидка 50% от
прейскуранта:

- инвалиды I, II и III групп, которым установлена группа инвалидности без
указания срока переосвидетельствования;

- инвалиды Великой Отечественной войны и боевых действий;

награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- ветераны боевых действий;
- граждане, подвергшиеся радиационному воздействию вследствие

ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, аварии в 1957 году на
производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в
реку Теча, катастрофы на Чернобыльской АЭС;

- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест
принудительного содержания, ш и и их союзниками в период

ветераны Великой Отечественной войны, в том числе лица,

Начальник управления

Второй мировой войны.».

А. Савченко